ニュースレポート

令和４年１月１７日

報 道 機 関  各 位

赤穂市民病院 総務課経営企画担当

タイトル  赤穂市民病院経営検討委員会から市長への報告書の提出について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 赤穂市民病院経営検討委員会から市長への報告書の提出

日  時 令和４年１月２０日（木）午後３時

場所・住所 赤穂市役所４階 市長応接室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

赤穂市民病院では、医療環境の変化及び経営課題に即応するため、令和３年８月に

外部有識者を含めた「赤穂市民病院経営検討委員会」を設置し、経営形態の変更も含

めた赤穂市民病院の在り方について抜本的な見直しを行うべく、４回にわたり赤穂市

民病院経営検討委員会で議論を行い、去る、令和４年１月１４日に最終の委員会が開

かれました。

つきましては、赤穂市役所で赤穂市民病院経営検討委員会委員長（中村隆彦赤穂市

医師会長）から市長へ報告書が提出されることになりましたのでご案内します。

◎出席者：赤穂市民病院経営検討委員会

   委員長 中村隆彦 赤穂市医師会長

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民病院総務課経営企画担当

担当者名：藤木

電 話：0791-43-3222  内線（ 1221 ）

F A X：0791-43-8439

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市